Kurzanleitung
Expert™ Sensor mit IO-Link
Diese Anleitung soll Ihnen beim Einrichten und Installieren des QS18 Expert mit IO-Link helfen. Vollständige Informationen zur Programmier-
ung, Leistung, Fehlerbehebung, zu Abmessungen und Zubehörteilen finden Sie im Bedienungshandbuch unter www.bannerengineering.com.
Suchen Sie nach der Ident-Nr. 196872, um das Benutzerhandbuch anzuzeigen. Die Verwendung dieses Dokuments setzt Kenntnisse der eins-
chlägigen Industriestandards und Praktiken voraus.
WARNUNG:
• Verwenden Sie dieses Gerät nicht zum Schutz des Personals
• Die Verwendung dieses Geräts zum Schutz des Personals kann zu schweren Verletzungen oder zum Tod führen.
• Dieses Gerät verfügt nicht über die selbstüberwachenden redundanten Schaltungen, die für Personenschutz-An-
wendungen erforderlich sind. Ein Geräteausfall oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Aus-
gangs führen.
Modelle
Typenbezeichnung 1 Betriebsart Reichweite Ausgang
QS18EK6LPQ8 P
REFLEXIONSLICHT-
SCHRANKE MIT
POLARISATIONSFILTER
3,5 m 2
IO-Link-Gegentaktausgang und Multifunk-
tionseingang/-ausgang
QS18EK6DQ8
REFLEXIONS-
LICHTTASTER
800 mm 3
QS18EK6DVQ8
DIFFUSE
600 mm 3
QS18EKCV15Q8
WINKELLICHTTASTER
SICHTBAR ROT
16 mm 3
QS18EK6CV45Q8 43 mm 3
QS18EK6FPQ8
KUNSTSTOFF-
LICHTLEITER
Variiert je nach Betriebsart verwendetem Lichtleiter
Übersicht
Der Banner QS18E Sensor ist eine optoelektronischer Hochleistungssensor mit IO-Link und konfigurierbarem Multifunktionseingang/-ausgang.
1 Modelle mit integriertem 4-poligen M12/Euro-Schnellanschluss aufgeführt.
• Ersetzen Sie zur Bestellung der Ausführung mit 150 mm (6 Zoll) PVC-Kabel mit 4-poligem M12/Euro-Schnellanschluss die Endung „Q8“ in der Typenbezeich-
nung durch „Q5“. Beispiel: QS18EK6LPQ5.
• Ersetzen Sie zur Bestellung der Ausführung mit integriertem 4-poligen M8/Pico-Schnellanschluss die Endung „Q8“ in der Typenbezeichnung durch „Q7“. Bei-
spiel: QS18EK6LPQ7.
• Ersetzen Sie zur Bestellung der Ausführung mit 150 mm (6 Zoll) PVC-Kabel mit 4-poligem M8/Pico-Schnellanschluss die Endung „Q8“ in der Typenbezeich-
nung durch „Q“. Beispiel: QS18EK6LPQ.
• Ausführungen mit Schnellanschluss erfordern eine passende Anschlussleitung.
2 Bei Verwendung eines BRT-84 Reflektors.
3 Basierend auf weißer Testkarte mit 90 % Reflexionsgrad
WORLD-BEAM QS18 Expert mit IO-Link
Aus dem Originaldokument übersetzt
196871 Rev. D
2021-6-1
Gelbe LED
(Ausgangsanzeige)
Grüne LED
(Betriebsspannung) Drucktaster
Sensorzustand (RUN-Modus) Grüne LED Gelbe LED
Ausgang AUS EIN AUS
Ausgang AN EIN EIN
Hinweis: Der Sensor muss für eine zuverläs-
sige Erfassung erneut konfiguriert werden. Blinkend EIN/AUS
Hinweis: Drucktaster wurde gesperrt.
Blinkt 4x und leuchtet nach dem
Drücken des Tasters wieder konst-
ant.
EIN/AUS
Schaltpläne
Abbildung 1. Kanal 1 = IO-Link, Kanal 2 = PNP-Ausgang (Werkseinstel-
lung)
Schwarz (4)
Braun (1)
Blau (3)
Weiß (2)
10 –30 V DCCH1
CH2
+